
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 70 del 13-09-2019  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI  

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico 

 

DETERMINAZIONE  N. 70  del 13-09-2019 
 

Registro generale n. 875 
 

Oggetto: PARTECIPAZIONE AL "DAY OF MAKARSKA" (12-13/10/2019) - IMPEGNO DI 
SPESA.-  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 13-09-2019  
   
 Il Funzionario Delegato Settore I Servizio I                                                               IL DIRIGENTE   
              (Dott.ssa Lorena Marcelli)                                                                                                       (Ing. Paolo Bracciali) 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze - Patrimonio e Farmacia" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.70, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 13-09-2019: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAN ZIARIA.   
La determinazione n.70 del 13-09-2019, pertanto, é divenuta ESECUTIVA ,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA , ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE .  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 70 del 13-09-2019  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

DATO ATTO che sulla proposta di determinazione N. 0  del            afferente la fase preventiva 
della formazione del presente Atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, così come 
sostituito dall’art. 3, del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito, con modificazioni, nella Legge 
7.12.2012, n. 213, sono stati espressi: 
�  dallo scrivente Dirigente, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, come meglio evidenziato nel testo della proposta 
trasferita automaticamente e senza modificazioni nel presente Atto;  

�  dal Dirigente di Ragioneria, il parere di regolarità contabile con il rilascio del visto 
attestante la copertura finanziaria.  

 

 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
PREMESSO:  
 
- che con proprio atto n. 335 dell’11.09.2019, la G iunta Comunale 
ha deliberato di aderire all’invito della Municipal ità di Makarska 
(Croazia) e partecipare ai festeggiamenti del “Gior no della Città 
di Makarska”, con la delegazione Comunale formata d al sindaco 
Sabatino Di Girolamo, dall’assessore alla Cultura/T urismo 
Carmelita Bruscia e dal Presidente del Consiglio Co munale Teresa 
Ginoble; 
 
RILEVATO che è stato invitato a partecipare ai fest eggiamenti 
anche il Coro Ars Vocalis di Roseto, per cui è stat a attivata la 
procedura di riconoscimento quale “Coro Istituziona le della Città 
di Roseto degli Abruzzi”; 
 
DATO ATTO che con la sopra citata Delibera di Giunt a è stata 
autorizzata la spesa di € 2.500,00, a sostegno dell e spese di 
viaggio e soggiorno, a favore del Coro Ars Vocalis,  con sede a 
Roseto degli Abruzzi, via Nazionale, 164 e che è st ata prenotata 
la spesa di € 70,00 da anticiparsi a cura dell’econ omo comunale 
che sarà regolarmente rendicontata, nell’ambito del le spese di 
rappresentanza; 
 
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Ser vizi; 
VISTO  il TUEL n. 267/2000; 
 
 Richiamati i seguenti atti: 

- Deliberazione di C.C. n. 19 dell’11.04.2019 dichi arata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato app rovata la 
nota di aggiornamento al DUP; 

- Deliberazione di C.C. n 20 dell’11.04.2019 dichia rata 
immediatamente eseguibile con la quale è stato appr ovato il 
Bilancio di previsione 2019/2021; 

- Deliberazione di G.M. n. 153 del 29.04.2019, dich iarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato app rovato il 
PEG 2019/2021; 

 
Attesa la propria competenza ai sensi della D.D. 10 /2019; 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 70 del 13-09-2019  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

DETERMINA 
 

1. Le premesse sono parti integranti e sostanziali del  
presente atto e ne costituiscono motivazioni ai sen si 
dell'art.3 della L.241/90; 

 
2. Concedere e liquidare al Coro Ars Vocalis, con sede  a 

Roseto degli Abruzzi, via Nazionale, 164, la somma di € 
2.500,00 quale sostegno economico per le spese di v iaggio e 
soggiorno, dando atto che le stesse dovranno essere  
debitamente rendicontate dal sodalizio; 

 
3. Anticipare all’ufficio cultura la spesa di € 70,00 a cura 

dell’economo comunale, che sarà regolarmente rendic ontata, 
nell’ambito delle spese di rappresentanza; 

 
4. Inserire il presente atto nel fascicolo delle 

determinazioni tenuto presso l'Ufficio Segreteria; 
 

5. Dare atto che il responsabile del procedimento è la  
Dott.ssa Lorena Marcelli. 

 
6. Disporre la pubblicazione del presente atto sul sit o 

istituzionale del Comune, sezione trasparenza, ai s ensi 
dell’art. 18 del D.L. 22/6/2012, n. 83 convertito c on 
modificazione nella L. 7/8/2012, n. 134; 

                                                 
           

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Dott.ssa Lorena Marcelli 

 
     
 


